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QUINTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2022

DESTACAR O ADICIONAL DE CARGO DE CONFIANÇA
Empresa precisa destacar o pagamento do adicional de cargo de 
confiança de 40% no caso de gerente, pode estar incluído no salário? 
Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

EMPRESA É OBRIGADA A ENCAMINHAR O FUNCIONÁRIO PARA REALIZAR 
O ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL (ASO) NA MUDANÇA DE FUNÇÃO?

Esclarecemos que o exame de mudança de riscos ocupacionais deve ser 
realizado obrigatoriamente, antes da data da mudança, adequando-se 
o controle médico aos novos riscos, se houver mudança nas condições 
ambientais do local de trabalho, por exemplo, saiu de uma atividade 
insalubre para uma não insalubre.

ABONO DE FALTAS
Funcionária que apresentar um atestado/declaração informando que 
ela acompanhou seu filho em cirurgia, como proceder? Saiba mais 
acessando a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

ATRASO POR CONTA DE CONSULTA
Funcionário que sempre se atrasa por conta de consulta ao psicólogo, 
e avisa a empresa sempre no dia da consulta, quando chega atrasado, 
pode receber advertência por esses atrasos? Saiba mais acessando a 
íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

FUNCIONÁRIO DEIXA DE EXERCER 02 FUNÇÕES E PASSA EXERCER 
APENAS 01, PODEMOS SUSPENDER O ADICIONAL DE FUNÇÃO?

Esclarecemos que não tem previsão legal expressa, mas entende-se que 
para deixar de pagar o adicional de acúmulo de função deve constar no 
contrato que em caso de deixar de exercer tal função o adicional pago 
relativo a esta função também deixará de ser pago.

ATESTADO POR CIRURGIA ESTÉTICA
Funcionária solicitou férias de 14 dias para efetuar uma cirurgia estética 
Cid M62, o médico solicitou mais 11 dias de afastamento, como pro-
ceder? Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

INFORMAÇÕES DA SEFIP
Para quais informações a SEFIP ainda é considerada além do FGTS. 
Funcionário que recebe periculosidade, tem que ter essa informação 
no cadastro como agentes nocivo, se enquadra em aposentadoria 
especial? Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].
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$650-3suites+esc+2 vg
J.Brasil-----999723-8080

878031

2 casas Jd. Godoy.
3222-6740/99759-6392

298310

2 casas, Vl. Ipiranga,
$ 1 4 0 m i l  a s  d u a s ,
a c e i t o  p r o p o s t a .
F: 3234-4068

299418

Acesse residem.com.br
temos várias opções na
v e n d a  d e  i m ó v e i s .
F. 2106-7181 Residem

853113

ALTO PARAÍSO
3 dorm, 2 vagas $365mil 
98806-5545

877994

AX IMÓVEIS
Cidade Jardim, casa
t é r r e a ,  s u p e r  b e m
localizada, 03 suites,
comp em arm e  ar,
piscina aquecida. F: 14-
3313-9810/ 99772-3128.

878024

AX IMÓVEIS
Lago Sul, excel resid
té r rea ,  nova,  ó t ima
localização, 03 suites,
comp em arm e  ar,
projet diferenciado. F:
14-3313-9810/ 99772-
3128.

878026

AX IMÓVEIS
Linda chacara resid em
Piratininga, 350m² a.c,
5.000m² a.t, piscina c.
futebol, p. artesiano.
15 min P. Portugal. F:
14-3313-9810/ 99634-
9190.

878027

AX IMOVEIS
Villaggio III, linda casa
térrea, projeto diferenc,
finissimo acabamento,
03 suites, comp em arm
e ar. F: 14-3313-9810/
99772-3128.

878023

B.Vista 10x30,1° Maio
$150 mil, F:99712-0038

299921

Casa Mary Dota 3dor
7  vagas  para  ca r ro
$215mil. 99715-8965wh

299926

Casa px. G. Vargas ót.
const. 4d, 4 wc, 3 salas,
4 gar, salão de festa,
aquec. solar, c/ 260m²,
dir. prop. 14 99794-9312

299620

Condomínio Pontal,
completa. 99635-0366

299936

DUQUE
$900mil reformado
c/4vagas amplo salão,
prox as nações, bancos
F: 997157339

877186

ELLEN LOBO
Jd América-$615mil
semi mobiliada 2ste
4vagas F. 99802-5046

299734

ELLEN LOBO
Jd Redentor de $295
por $240mil, 3 dorm,
ste, 3 vagas. F:(14)
99802-5046

299735

ELLEN LOBO
V. Sta Clara $195mil
2dorm, 1 vaga. F:(14)
99802-5046

299736

ELLEN LOBO
Villaggio 2, $1.360mi
térrea 3sts,  desocu-
p a d a ,  l o t e  m a i o r .
F:(14) 99802-5046

299737

ESTORIL 5
Resd 3 suítes (A/E)
nova, mobiliada, 310m²
espaço gourmet, pisc.
f:98125-9000

872621

Giansante $150 mil
2dorm, laje, gar 4 veic,
ac financ 997876514

299927

HIGIENOPOLIS
Próximo ao Jornal da
Cidade,3 dorms (1suíte)
520m² Terreno,320m²
A/C, piscina. Preço de
ocasião por motivo de
m u d a n ç a .  T r a t a r :
f:3104-5677/98125-9000

876724

Ibitinga - casa 2 dorm,
sala, cozinha, banheiro.
$160mil. 43 99630-8582

299903

JD. JUSSARA
Sobrado -$ 650.000,00 
Cons t rução  pad rão
condomínio , 3 suítes,
c l ima t izada ,  ace i t a
permuta. 99772-6369

877865

José Regino, 2 dorm,
$210mil. 98118-0399

299902

OPORTUNIDADE
2 Sobrados - Vila Pacífico 
$ 390.000,00, entradas
paralelas. 99772-6369

877866

OPORTUNIDADE
Casa Jd. Cruzeiro do Sul 
440.000,00 3 dorm.,
3 vagas, 11X23mt. Próx
Fórum Trab. 98154-1258

877971

OPORTUNIDADE
Casa Jd. Marambá 
380.000,00, 3 dorm, 2
vagas. Próx Centro Trein.
A. Escolas 98154-1258

877970

OPORTUNIDADE
Chácara Odete -  $ 
1.250.000,00 - Casa
térrea, nova, 4 dormit, 3
suítes, 2 salas, escritório,
espaço gourmet, piscina.
(14) 99186-1414

877861

OPORTUNIDADE
Cond Lago Sul -  $ 
1.950.000,00 - Sobrado,
3 suítes, home, 2 salas,
e s c r i t ó r i o ,  e s p a ç o
gourmet, piscina com raia,
Exce l .  loca l ização .
(14) 99186-1414

877855

OPORTUNIDADE
Cond. Lago Sul - $ 
1.500.000,00 - Casa
térrea, 3 dormit. 1 suíte,
espaço gourmet, excel.
localização - 99186-1414

877854

OPORTUNIDADE
C o n d .  Ta v a n o  -  $ 
1.200.000,00 - Sobrado,
climatizado, área de lazer
completa. - 99772-6369

877863

OPORTUNIDADE
Jd. Solange - $ 495.000,00
Casa térrea, 3 dormit, 1
suíte, sala, quintal grande,
edícula. - Excelente
localização - 99186-1414

877857

OPORTUNIDADE
Morada do Sol -  $ 
950.000,00 - Casa térrea,
3 suítes, escritório, espaço
gourmet, quintal grande.
(14) 99186-1414

877856

OPORTUNIDADE
Q u i n t a  G re e n  -  $ 
1.200.000,00 - Sobrado, 5
dormitórios, suíte master
com closet e hidro, área de
lazer completa, climatiz.
Aceita até 500 mil em
permuta. - 14 99772 6369

877862

Parque União, 2d/laje/
R$140mil 99712-0038

299920

PLANTÃO
V.  U n i v e r s i t á r i a ,
comercial/residencial,
Plantão  24 e 25/06.
R.Jose Fco Marques,
10-37. Cod CA2943
aeroimoveis.com.br

877834

Pôrto------99723-8080
portoimobiliaria.com

877943

Próx. Cond. Green
$500mil 99733-9898

299909

Próx. Confiança Rodo-
viária, 3 dorm (1ste),
churrasq, acab. porce-
lanato, aceita proposta,
$345mil F. 98119-3251

299939

Res. 363m²R.Ant.Alves
Pôrto------99723-8080

878032

SAMAMBAIA
$1.300 mil 4 dorm.
98806-5545

877993

UNIVERSITÁRIA
3 dorm (1 suite) $700mil 
mobiliada. 98806-5545

877992

V. Santa Clara - 03 dor s/
01 suíte 02 salas copa/coz
gar 02 carros R$ 480.000
Busch 98118-1188

878015

Vila Lobos nova 3sts,
energ. solar, pisc, ac/fin
Pôrto---------99723-8080

876271

VILLA DE LEON
3 suítes / armários / ar 
cond. / piscina $1.500mil
98806-5545

877995

VILLAGGIO II
3 suítes, 320m² A/C,
370m²terreno.Ótima
localização. Exclusivo.
f:98125-9000

876176

A p .  c o n d o m í n i o
I n d e p e n d ê n c i a
desocupado 997317034

299938

Apto Atol das Rocas,
2dor, gar., térreo,90m².
C/ Marcelo 99792-1111

297628

AX IMÓVEIS
A k ,  l a n ç a m e n t o ,
construtora Franzolin,
Z o n a  S u l ,  s o l  d a
manhã, entrada e saldo
d e v e d o r .  U n i d a d e
exclusiva. F: 14-3313-
9810/ 99634-9190.

872626

AX IMÓVEIS
Ed. Bahamas, 01 dormt,
próx a USC  e Tauste
d a  D u q u e .  A c e i t a
financiamento. F: 14-
3313-9810/ 99634-9190.

878028

AX IMÓVEIS
Jutai Solimoes- Apto
c o m p  a r m á r i o s .
Oportunidade. F: 14-
3313-9810/ 99697-5077.

878020

AX IMÓVEIS
Porto Fino, 125m², 03
suites, 03 vgs+ dep,
excelente  acabamento.
Oportunidade. F: 14-
3313-9810/ 99772-3128.

878025

AX IMÓVEIS
Terrazze Del Veneto,
lindo apto, 03 dormt s/
01 suite, comp em arm e
ar, 02 vgs+ dep, sol da
manhã. Lazer comp. F:
14-3313-9810/ 99772-
3128.

878021

AX IMÓVEIS
Trebbiano Resid - 98m²,
03 dormt s/ 02 suites,
02 vgs ,  lazer  comp
v a r a n d a  g o u r m e t .
Lindo. F: 14-3313-9810/
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